

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ BONIFÁCIO

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 08 / 2024

OUTORGA TÍTULO DE CIDADANIA A SENHORA MONICA GUIMARÃES.

GEFFERSON LUIS DE SOUSA ROSA, Vereador da Câmara Municipal de José Bonifácio, Estado de São Paulo, que subscreve, apresenta ao Plenário para apreciação e deliberação o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO, que segue e que deve ser sancionado e Promulgado pela Senhora Presidente da Câmara.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

- Art. 1º Fica outorgado o título de "CIDADÃ BONIFACIANA" a Senhora MONICA GUIMARÃES, pelos relevantes serviços prestados no Município de José Bonifácio.
- Art. 2º As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto Legislativo correrão por conta de recursos próprios do orçamento da Câmara Municipal, suplementadas se necessários.
- Art. 3º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões "RICIERI RODANTE", 20 de junho de 2024.

Gefferson Luis de Sousa Rosa Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ BONIFÁCIO

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 08 / 2024

OUTORGA TÍTULO DE CIDADANIA A SENHORA MONICA GUIMARÃES.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores (as),

Monica Guimaraes nasceu em 16/02/1963 na cidade de Bauru, vindo residir em José Bonifácio no ano de 1987, onde estabeleceu sua vida profissional e família.

Monica foi Assistente Social da Prefeitura de José Bonifácio por 32 anos e contribuiu de forma direta para os avanços do Serviço Social e das Políticas Públicas Sociais do município, participando de toda a transformação da Secretaria de Cidadania e Ação Social.

Por estas razões apresento o competente Decreto Legislativo.

Sala das Sessões "RICIERI RODANTE", 20 de junho de 2024.

Gefferson Luis de Sousa Rosa Vereador